
Problematika výběru a nasazení  
informačního systému v tiskárně 

Michal Kourek 
 



CICERO Stapro Group, s.r.o. 

 
 

Na rozvoj systému CICERO X jsou čerpány prostředky z programu Impuls z MPO a ze strukturálních fondů EU – 
operační program Podnikání a inovace 

firma na trhu od roku 1995 

IS CICERO leader na trhu s polygrafickými IS v ČR a SR (80 instalací) 

sídlo firmy v Pardubicích, pobočka v Havlíčkově Brodě 

VÝVOJ A IMPLEMENTACE INFORMAČNÍCH SYSTÉMŮ PRO TISKÁRNY 



Informační systémy 

 jsou systémy pro sběr, uchování a zpracování dat a 
jejich následné využití ve formě informací.  

 CO S TÍM? 



Informační systémy 

 JDE O POKRYTÍ VAŠICH PROCESŮ 

 OBCHOD  VÝROBA  EKONOMIKA 
 EVIDENCE ZÁKAZNÍKŮ 

 CRM 

 KALKULACE 

 TECHNOLOGIE 

 EVIDENCE ZAKÁZEK 

 PLÁNOVÁNÍ VÝROBY 

 SKLADOVÁNÍ MATERIÁLU 
A VÝROBKŮ 

 SBĚR DAT Z VÝROBY 

 EXPEDICE 

 FAKTURACE 

 ÚČETNICTVÍ 

 MZDY 

 PERSONALISTIKA 

 POLYGRAFICKÉ SYSTÉMY  ÚČETNÍ 
SYSTÉMY 



Informační systémy 

 JDE O POKRYTÍ VAŠICH PROCESŮ 

 OBCHOD  VÝROBA  EKONOMIKA 
 EVIDENCE ZÁKAZNÍKŮ 

 CRM 

 KALKULACE 

 TECHNOLOGIE 

 EVIDENCE ZAKÁZEK 

 PLÁNOVÁNÍ VÝROBY 

 SKLADOVÁNÍ MATERIÁLU 
A VÝROBKŮ 

 SBĚR DAT Z VÝROBY 

 EXPEDICE 

 FAKTURACE 

 ÚČETNICTVÍ 

 MZDY 

 PERSONALISTIKA 

 OBECNÉ SYSTÉMY 



Informační systémy 

 PROČ EXISTUJÍ SYSTÉMY POLYGRAFICKÉ A OBECNÉ? 

 OBCHOD  VÝROBA  EKONOMIKA 
 EVIDENCE ZÁKAZNÍKŮ 

 CRM 

KALKULACE 

TECHNOLOGIE 

 EVIDENCE ZAKÁZEK 

 PLÁNOVÁNÍ VÝROBY 

 SKLADOVÁNÍ MATERIÁLU 
A VÝROBKŮ 

 SBĚR DAT Z VÝROBY 

 EXPEDICE 

 FAKTURACE 

 ÚČETNICTVÍ 

 MZDY 

 PERSONALISTIKA 

 OBECNÉ SYSTÉMY 



Informační systémy 

 OSVĚDČENÉ ŘEŠENÍ PRO TISKÁRNY 

 OBCHOD  VÝROBA  EKONOMIKA 
 EVIDENCE ZÁKAZNÍKŮ 

 CRM 

 KALKULACE 

 TECHNOLOGIE 

 EVIDENCE ZAKÁZEK 

 PLÁNOVÁNÍ VÝROBY 

 SKLADOVÁNÍ MATERIÁLU 
A VÝROBKŮ 

 SBĚR DAT Z VÝROBY 

 EXPEDICE 

 FAKTURACE 

 ÚČETNICTVÍ 

 MZDY 

 PERSONALISTIKA 

 POLYGRAFICKÝ SYSTÉM  ÚČETNÍ 
SYSTÉM 

 OBOUSMĚRNÁ 
KOMUNIKACE 



CO OČEKÁVÁM OD NÁKUPU IS?  

Standardizace firemních procesů (ISO 9001:2000) 
 

Zefektivnění a zprůhlednění výroby 

Úspora pracovníků 
 

 
 
 

Příprava na expanzi, nebo prodej 
 
 Prestiž 
 

 
 
 



Odbornost a zkušenost při implementaci  - 
reference v ČR nebo SR, jak dlouho je firma na 
trhu 
Dostatečně velké technické a konzultantské 
zázemí – vyloučení tzv. One man show 
Podporu v jazyce, kterému rozumím 
Pomoc při financování, respektive podpora získání 
financí z fondů EU 
 
 

CO BYCH MĚL OČEKÁVAT 
OD DODAVATELE IS ! 

 
 

obchodník 
 

 
 

konzultant 
 

 
 

analytik 
 

 
 

programátor 
 

 
 

generální ředitel 
 

 
 

fakturant 
 

 
 

 
 

 
 

Příručka uživatele 

 
 
 



NA CO SI DÁT POZOR 
PŘI VÝBĚRU SYSTÉMU ! 

Rizika 
Nejasná specifikace požadavků tiskárny na IS 

Opatření:Procesní analýza, metoda KPI (Key Performance Indicator)  
Neověření deklarovaných funkcionalit a zkušeností 

Opatření:Prezentace, referenční návštěva 
Špatně vedené výběrové řízení 

Opatření:Účast managementu, definice klíčových kritérií pro výběr 
Dodavatel nemá zkušenosti v polygrafii 

Opatření:Reference 
Podfinancování nákupu IS 

Opatření:Zajištění finančních zdrojů, plánování investice 



Nepřipravenost, neinformovanost zaměstnanců 
Neúplné, nejasné stanovení cílového stavu po 
impementaci 
Špatná komunikace 
 (dodavatel x odběratel, uvnitř podniku) 
Neúměrná očekávání – systém nevyřeší nekvalitní řízení 
tiskárny, software je nástroj pro řízení 

 

NA CO SI DÁT POZOR 
PŘI IMPLEMENTACI! 

90% NEÚSPĚŠNÝCH IMPLEMENTACÍ JE VLIVEM ŠPATNÉ 
PODPORY ZE STRANY IMPLEMENTAČNÍ FIRMY, NE 

VLIVEM ŠPATNÉHO SOFTWARU !!! 



IS CICERO Xi 

 
 Obchodní procesy 

 Technologie 
 Sklady 
 Řízení výroby 
 Sběr dat 
 

Expedice 
 

Propojení na účetnictví 
 

 
 

Controlling 
 

 
 



 
 

CICERO Xi 

 
 
 

Michal Kourek 
obchodní ředitel CICERO Stapro Group s.r.o. 

kourek@iscicero.cz 

www.iscicero.cz 


	Slide Number 1
	Slide Number 2
	Slide Number 3
	Slide Number 4
	Slide Number 5
	Slide Number 6
	Slide Number 7
	Slide Number 8
	Slide Number 9
	Slide Number 10
	Slide Number 11
	Slide Number 12
	Slide Number 13

